魁政〔2023〕43号

魁斗镇关于持续推进2023年既有裸房
（含平改坡）专项整治工作的通知

各村：

根据《中共安溪县委办公室安溪县人民政府办公室关于印发〈安溪县开展既有裸房（含平改坡）专项整治五年行动实施方案〉的通知》（安委办〔2021〕13号）和《安溪县既有裸房（含平改坡）专项整治五年领导小组办公室关于继续推进既有裸房（含平改坡）专项整治工作的通知》（安裸房整治办〔2023〕3号）文件要求，2023年继续推进既有裸房整治工作，现将有关事项通知如下：

一、2023年工作计划。2023年既有裸房整治的重点是继续对“两高沿线”、国道及省道沿线、世遗沿线、四好农村路沿线、乡镇政府所在村、重点村庄（传统村落、省市乡村振兴试点村、乡村振兴示范线村庄）、重要通道及重要节点（城市出入口、高速出入口）等存量既有裸房实施整治（含平改坡），全镇计划完成裸房整治319栋。各村要根据2023年度既有裸房整治任务数《魁斗镇2023既有裸房（含平改坡）整治任务分解表》（详见附件1），及时将任务分解到具体人，将任务分解村两委成员，由村两委成员包干具体抓，村主书记亲自抓。并于5月18日前上报《魁斗镇2023既有裸房（含平改坡）整治明细表》（详见附件2）。

二、任务分解。根据中共安溪县魁斗镇委员会《关于印发〈魁斗镇开展既有裸房（含平改坡）专项整治五年行动实施〉的通知，2023年裸房整治重点是国省县主干道沿线两侧200米可视范围内的裸房及省、市、县级乡村振兴示范村全面消除2021、2022年度尚未完成裸房整治。其它村按现有裸房总数的17%任务下达。

三、加大整治推进力度。各村应加大整治力度，落实责任主体，建议村级与施工单位签订施工合同整村推进裸房整治，加快推进裸房整治，5月份前开面开工，11月底全部竣工，确保完成2023年整治任务（具体经验做法可以向大岭村学习借鉴），认真做好整治全过程资料的收集归档工作。同时，坚决杜绝2021年1年1日后的在建房纳入裸房整治补助对象。

四、强化安全监管。各村应加强安全意识宣传，引导业主委托经过培训的建筑工匠或有资质的施工单位承接施工，强化施工过程的质量安全管理，对现场检查发现的质量和安全问题及隐患，要督促落实整改到位，及时消除安全隐患，确保施工质量安全。

五、强化制度保障，落实主体责任

（一）加强日常督导。裸房整治工作是一项重要的民生工作，镇纪委将每月5日前进行一次督导，严肃处理一批虚报开工进度，坚决处理一批慢作为，不作为的村干部。推进裸房整治工作。

（二）制度保障落实。5月底前未开工未50%的，责任两委成员予以停职处理，6月份未开工70%的，村主任村予以停职处理，并上报8月份未开工80%的村，村书记予以停职处理。整村推进打包由第三方施工单位施工的，5月底前以签订施工合同数视为开工数，并要求于10月底前全面竣工。

附件：1．魁斗镇2023年既有裸房专项整治任务分解表

2．魁斗镇2023既有裸房（含平改坡）整治明细表
	安溪县魁斗镇人民政府

2023年5月16日

（此件公开发布）
附件

魁斗镇2023年既有裸房专项整治任务分解表
	村别
	所有既有裸房数（栋）
	2021年任务数
	2021年完成数
	2022年任务数
	2022年完成数
	2021-2022年尚欠数
	2023年任务分解
	2023当年需完成数
	2023需完成2021尚欠数
	2023需完成2022尚欠数

	魁斗
	276
	107
	31
	41
	15
	102
	106
	2
	92
	12

	佛仔格
	130
	20
	22
	7
	5
	0
	38
	38
	0
	0

	尾溪
	51
	12
	13
	2
	2
	-1
	10
	10
	0
	0

	溪东
	84
	47
	20
	3
	4
	26
	39
	10
	29
	0

	蓬庭
	70
	1
	1
	9
	6
	3
	15
	12
	0
	3

	大岭
	52
	52
	46
	0
	1
	5
	5
	0
	5
	0

	贞洋
	16
	16
	9
	0
	0
	7
	7
	0
	7
	0

	钟山
	13
	2
	2
	3
	2
	1
	1
	1
	0
	0

	镇西
	109
	22
	9
	2
	8
	7
	16
	12
	4
	0

	奇观
	212
	3
	6
	14
	18
	-7
	43
	43
	0
	0

	鲁藤
	37
	4
	6
	6
	6
	-2
	4
	4
	0
	0

	大黎
	11
	1
	1
	3
	3
	0
	3
	3
	0
	0

	凤山
	59
	34
	23
	0
	0
	11
	28
	21
	7
	0

	翁后
	34
	7
	2
	3
	5
	3
	4
	4
	0
	0

	合计
	1154
	328
	191
	93
	75
	155
	319
	160
	144
	15

附件2

魁斗镇2023年既有裸房（含平改坡）整治明细表
魁斗镇人民政府　　　　　　　　　　填报人：　　　　　　　　　　填报时间: 2023年  月  日
	序号
	房屋所在村
	户主姓名
	身份证号码
	房屋详细地址
	房屋建筑层数
	裸房外立面面积
	两委责任人
	实施年份

抄送：存档

安溪县魁斗镇人民政府办公室　　　 　  　2023年5月16日印发

— 6 —
— 5 —